
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2022
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte, custódia e de
processamento de numerário com vistas a abertura e funcionamento de máquinas de
autoatendimento - ATM e as agências do BRB na cidade de João Pessoa - PB. Empresa vencedora:
PROSEGUR BRASIL S/A TRANSPORTADORA DE VALORES E SEGURANCA, CNPJ:
17.428.731/0001-35, pelo valor total de R$ 79.689,00 (setenta e nove mil, seiscentos e oitenta e
nove reais). Vista do processo franqueada no Centro Empresarial CNC - ST SAUN Q. 5 Lote C, Bl.
B, 6º and, Brasília/DF, das 10 às 16 horas. Processo nº 1.122/2022.

CARLOS F. L. FAGUNDES
Pregoeiro

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022
Objeto: Registro de preços visando futuras aquisições de insumos diversos para reparos e
manutenção das instalações do Autódromo Internacional de Brasília. Empresas
vencedoras: Item 1: Mapei Brasil Materiais de Construção LTDA, CNPJ:
17.970.424/0001-81, pelo valor total de R$ R$ 570.565,04; Item 4: Rio Platense
Construções Projetos e Consultorias LTDA, CNPJ: 33.475.526/0001-87 pelo valor total
de R$1.584.881,25; Item 5: Leo & Borba Engenharia LTDA, CNPJ: 03.716.075/0001-61
pelo valor total de R$ 528.293,75; Itens 2 e 3 resultaram desertos. Vista do processo
franqueada no Centro Empresarial CNC - ST SAUN Q. 5 Lote C, Bl. B, 7º and,
Brasília/DF, das 10 às 16 horas. Processo nº 1.668/2022.

DENISE R. S. CORRÊA
Pregoeira

COMISSÃO DE JULGAMENTO
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO BRB
O BRB – BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o Edital de Credenciamento nº
001/2023. Período de Recebimento da Documentação: entre os dias 22/02/2023 ao
01/03/2023 (1ª etapa de recebimento) e a partir do dia 02/03/2022 por tempo indeterminado
(2ª etapa), conforme regras constantes do Edital. Local de Recebimento: por e-mail:
gerpicredenciamento@brb.com.br ou na GERPI– Gerência de Patrimônio e Infraestrutura
do BRB, situada no Centro Empresarial CNC - ST SAUN Quadra 5 Lote C, Bloco B, 6º
andar - BRASÍLIA-DF, de 10h às 16h (horário de Brasília-DF). Objeto: Credenciamento
para a contração de Pessoa Jurídica, inclusive Empresa Individual, devidamente registrada
no CREA (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia) e/ou no CAU (Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Brasil), cujo objeto social contemple atividades de arquitetura
e engenharia para a prestação dos serviços técnicos profissionais nas atividades de:
elaboração de projetos, análises, assessorias, especificações, estudos de viabilidade técnica,
elaboração de orçamentos, fiscalizações de obras e serviços, emissões de laudos técnicos e
pareceres, levantamentos e vistorias. Local de obtenção do edital: gratuitamente no site do
BRB - Banco de Brasília:novo.brb.com.br. Processo 1660/2022.

BRUNO COSTA NUNES
Comissão de Julgamento

DIRETORIA DE ATACADO E GOVERNO
SUPERINTENDÊNCIA DE MOBILIDADE

 
NOTIFICAÇÃO - USO INDEVIDO DO CARTÃO ESPECIAL

O Banco de Brasília S/A notifica os 81 (oitenta e um) usuários do Cartão Especial, do
Transporte Público do Distrito Federal, quanto à abertura de Processo Administrativo para
apuração de uso indevido. Os usuários têm o prazo de até 10 (dez) dias corridos para
apresentação de defesa, a contar da data desta publicação. A relação completa encontra-se
disponível no site https://mobilidade.brb.com.br/#comunicados.

SAULO NACIF ARAUJO
Superintendente

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 67/2021

Processo: 04001-00000090/2021-21. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE
DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e AIO - INSTITUTO DE CÂNCER DE BRASÍLIA LTDA, na qualidade
de CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Credenciamento nº 67/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO:
10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202;
NOTA DE EMPENHO: 2022NE01596, emitida em 27/09/2022; VALOR DO EMPENHO: R$
5.000,00 (cinco mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 02/02/2022 a
01/02/2023. DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022. Pelo INAS/DF, NEY FERRAZ JÚNIOR,
Diretor-Presidente Interino, e pela CREDENCIADA, MARCO MURILO BUSO, DANIEL
DUARTE ALVES e RICHARD LAHOZ DOS SANTOS, Representantes da Empresa.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 263/2021
Processo: 04001-00000364/2021-82. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e BRUNO OLIVEIRA BORGES CLÍNICA OFTALMOLÓGICA, na

qualidade de CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de
Credenciamento nº 263/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA
DE TRABALHO: 10122620361950007; FONTE DE RECURSO: 220000000; UG:
140202; GESTÃO: 14202; NOTA DE EMPENHO: 2022NE00556, emitida em 29/10/2022;
VALOR DO EMPENHO: R$ 6.025,49 (seis mil e vinte e cinco reais e quarenta e nove
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 13/05/2022 a 12/05/2023. DATA
DA ASSINATURA: 12/05/2022. Pelo INAS/DF, NEY FERRAZ JÚNIOR, Diretor-
Presidente Interino, e pela CREDENCIADA, BRUNO OLIVEIRA BORGES,
Representante da Empresa.

RETIFICAÇÃO
No Extrato do 2º Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 29/2021, publicado no DODF nº
7, de 10 de janeiro de 2023, página 32, ONDE SE LÊ: "...2º Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 29/2021...", LEIA-SE: "...3º Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 29/2021...".

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2022D – SES/DF
PROCESSO: 00060-00105870/2022-74. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
225/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 225/2022D-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa SURGICALMEDI - IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ nº 29.057.136/0001-10. OBJETO: Solicitação de Registro de
Preços para eventual aquisição de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIAIS (OPME) – CATETERES e outros, contemplados e não contemplados na
Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde - DF. ITEM ADJUDICADO: 02. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 17.072,55. DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa
KARLA PRICILA LOPES SOARES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 247/2022A – SES/DF
PROCESSO: 00060-00082473/2022-17. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
247/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 247/2022A-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa G. M. VALENCIA PRODUTOS HOSPITALARES - ME, CNPJ nº
23.420.875/0001-48. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar COMPRESSA
NEUROCIRÚRGICA, 100% EM FIBRAS DE RAYON ENTRELAÇADO e outros, para
atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 01 e 02. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 26.256,96. DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa
GIMENEZ MATEUS VALENCIA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 277/2022A – SES/DF
PROCESSO: 00060-00341346/2022-65. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
277/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 277/2022A-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 11.372.104/0001-
43. OBJETO: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de material
odontológico KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL e outro, para atender a demanda da
Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 01, 02, 03 e 04. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 3.463.393,50. DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela Empresa DENISE
FONTES DE CARVALHO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 288/2022A – SES/DF
PROCESSO: 00060-00347475/2022-67. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
288/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 288/2022A-SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A
SAUDE LTDA, CNPJ nº 22.530.297/0001-30. OBJETO: Solicitação de Registro de Preços
para eventual aquisição de material médico hospitalar: COPO PARA ALEITAMENTO
MATERNO, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO:
01 e 02. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 219.844,80. DATA DA ASSINATURA:
17/01/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ; pela
Empresa CEANE DE SOUZA QUEIROZ.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00468
Processo: 00060-00496281/2022-94. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº 07.847.837/0001-10. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE SONDA DE FOLEY 2 VIAS LÁTEX Nº 12, conforme Ata de registro

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 14, QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


